
 

                                                                          
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                       ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                 & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                  ΤΜΗΜΑ Γ  
Ταχ.Δ/νση     :Ηρώων Πολυτεχνείου 32                                                      
Ταχ. Κωδ.      : 841 00 ΣΥΡΟΣ 
Πληροφορίες:  Β. Ευθυμίου                                                                Προς: - όπως ο πίνακας αποδεκτών- 
Τηλέφωνο     : 22810  79615                                               
 Ηλεκ/κό Ταχ. :mail@naigaiou.pde.sch.gr                                                                                          
                                                                                                     

                                                            
 ΘΕΜΑ: «Απόφαση συγκρότησης της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 
(Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Δωδεκανήσου, σχολικού έτους 2023- 2024» 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Αιγαίου  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000)  «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4.Την με αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α.(ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του π.δ.18/2018 (Α΄31/23.2.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύουν. 

7. Την με  αρ. πρωτ.: 190677/Δ5/10-11-2016 (ΦΕΚ 3754/τ. Β΄/21-11-2016) Υ.Α. «Αθλητικές 

δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3754), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 9712/Δ5/19.1.2018 υπουργική απόφαση (Β’ 80) και την υπό 

στοιχεία 9941/Δ5/22.1.2019 υπουργική απόφαση (Β’ 109), 

8. Την με αριθμ. 2/5472/0022/03-02-2014 (Β΄/ 224/5-2-2014) ΚΥΑ με θέμα «Δαπάνες Σχολικών 

Αγώνων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με α.π. 2/11420/ΔΕΠ/16 ΚΥΑ (Β/516/1-3-2016) και με 

τη με α.π. 2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’/2582/22-08-2016). 

9. Την με αριθμ. Φ.350.2/95133/Ε3/29-7-2022 (6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) ΥΑ με θέμα «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

10. Το άρθρο 233 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/2021) για την κατάργηση των ΠΕΚΕΣ και των θέσεων 

των Συντονιστών Εκπαιδευτικού έργου.  

11. Την με αριθμ.  140732/Δ5/14.11.2022 (ΑΔΑ:ΨΣΛΤ46ΜΤΛΗ-4ΙΖ) απόφαση της Υφυπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών 

Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 2022-2023» 

 

 

Ερμούπολη,   25-9-2023   
Αρ. Πρωτ.:    2703 

               

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΟΘΞ46ΝΚΠΔ-ΣΗΒ



 

 

12.  Την με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021, υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β’ 6273). 

13. Το με αριθμ. 97730/Δ5/6-9-2023 έγγραφο του τμήματος Β Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 

και Αγώνων της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  

14. Τη με αρ. πρωτ.:  6284/19-9-2023  πρόταση του Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου σχετικά με τη συγκρότηση της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών 

Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Δωδεκανήσου για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 
 Αποφασίζουμε 

τη συγκρότηση της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 

Δωδεκανήσου, σχολικού έτους 2023-2024, μετά από εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, ως εξής: 

1. Έλληνας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου,  ως Πρόεδρος. 

2. Σταυριά Αναστασία εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής, ,  υπεύθυνη  ΦΑΣΧΑ της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου,  ως Α’ Αντιπρόεδρος. 

3. Ψαράς Χαράλαμπος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, ως Β’ 

Αντιπρόεδρος.  

4. Φατσέα Αδαμαντία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φυσικής Αγωγής  κλάδου ΠΕ11, ως Επόπτρια 

χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

5.  Τζιβή Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής  ως υπεύθυνη Φ.Α.ΣΧ.Α. της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Ν. Δωδεκανήσου, ως μέλος. 

6. Ζήκας Βασίλειος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής, Διευθυντής του 1ου ΓΕΛ 
Ρόδου, ως μέλος 
7. Παπαγεωργίου Αντώνιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής, του 2ου ΓΕΛ Ρόδου, 

ως μέλος 

8. Μηναϊδης Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής, Διευθυντής του 2ου 

Γυμνασίου Κω, ως μέλος 

9. Μαντικός Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής,  ως γραμματέας της 

Επιτροπής και υπόλογος Χ.Ε.Π., χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
 Ο Αναπληρωτής 

     Περιφερειακός Διευθυντής  

                                 Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης   Νοτίου Αιγαίου 

 

 

 

                                                                  Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  

1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων- Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής  
2. Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
3. Σχολική Σύμβουλος κλάδου  ΠΕ11   
4. Οριζόμενοι/ ες (μέσω των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου) 
 

ΑΔΑ: 6ΟΘΞ46ΝΚΠΔ-ΣΗΒ


		2023-09-26T10:39:44+0300


		2023-09-26T10:57:47+0300
	Athens




